
 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 1 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 2 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 3 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 4 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 5 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 6 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 7 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 8 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 9 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CONVOCAÇÃO Nº 001/2021 
CONCURSO 02/2015 

 
O Instituto de Previdência Social do Município de Carandaí – Carandaí-Prev, representado 

pela Superintendente Administrativo, convoca o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público realizado no dia 05/06/2016, para no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data 
da publicação desta Convocação, comparecer à sede do Instituto, situado na Rua Dom Silvério, 
78 – Centro – Carandaí-MG, objetivando a realização dos exames necessários, apresentação dos 
documentos e, posterior assinatura do Termo de Posse para investidura no cargo público. 

O não comparecimento no prazo previsto implicará na renúncia do candidato, que será 
substituído pelo seu sucessor na lista classificatória já publicada. 

 

CARGO: Auxiliar Administrativo  

Nº NOME: 

6º Lucas Hilário de Carvalho 

 
 

Carandaí, 29 de setembro de 2021. 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 10 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
LEI Nº 2435/2021 

 
 

DÁ DENOMINAÇÃO A LOGRADOURO NO BAIRRO OLOARIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 
 
O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal, APROVA, e eu, Prefeito Municipal, com a Graça de Deus, 
sanciono a seguinte Lei: 

 

  
Art. 1º. O logradouro que tem início na BR-040 e término no Sítio do Grão, no Bairro Olaria, passa a denominar-se RUA RUBEM VIEIRA. 
 
Art. 2º. O Poder Executivo Municipal deverá providenciar a colocação de placas indicativas e respectiva comunicação, da denominação, à 
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, Companhia de Saneamento de Minas Gerais – COPASA, Companhia Energética de Minas 
Gerais – CEMIG e empresas de telefonia fica e móvel. 
 
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Mando, portanto, que as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e a façam cumprir, tão inteiramente 

como nela se contém. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 27 de setembro de 2021. 
 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 27 de 
setembro de 2021._______________   Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 11 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

DECRETO Nº 5734/2021 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição do 

Estado e art. 73, VI, da LOM, e; 
CONSIDERANDO que o dia 12 de outubro de 2021, terça-feira, é feriado nacional; 
CONSIDERANDO que por motivos de segurança e para garantir a integridade dos servidores municipais, neste período de pandemia; 
 

 

DECRETA 

 
Art. 1º. Fica Decretado RECESSO nas repartições públicas municipais o dia 11.10.2021 (segunda-feira). 
 
Art. 2º. Fica ressalvada, nesta data, a critério dos responsáveis imediatos, a manutenção dos serviços considerados essenciais, de natureza 
médico-hospitalar, limpeza urbana, segurança dos prédios públicos, entre outros. 
 
Parágrafo Único. Ressalta-se, também, a manutenção de todos os serviços de saúde de enfrentamento ao coronavírus, através da Secretaria 

Municipal de Saúde, inclusive com atenção aos pacientes infectados, aos que necessitarem de realização de exames e aqueles que aguardam 

pelos resultados. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 29 de setembro de 2021. 
 

                                          
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 29 de 
setembro de 2021.____________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 12 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 476/2021 
 
 

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição do Estado 
e art. 73 e 74 da LOM;  
CONSIDERANDO requerimento da servidora Cássia Silvana Pereira, protocolado em 28.09.2021, sob o nº 3101; 
 
   

RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder licença maternidade à servidora Cássia Silvana Pereira, ocupante do cargo de Coordenadora de Atenção Primária, por 180 
(cento e oitenta) dias, do período de 07.09.2021 a 05.03.2022. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07.09.2021. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 29 de setembro de 2021. 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 29 de 
setembro de 2021._______________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021                    Página 13 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 933 – Quarta - Feira, 29 de Setembro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0204/2021 Credor: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO CNPJ: 
10.462.477/0001-42 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 10.485,00 (dez mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o 
fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0205/2021 Credor: FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 
36.327.075/0001-29 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 51.775,00 (cinquenta e 
um mil, setecentos e setenta e cinco reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa 
para o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0206/2021 Credor: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI CNPJ: 26.729.755/0001-
15 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta 
reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0207/2021 Credor: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 
12.811.487/0001-71 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 7.960,00 (sete mil, 
novecentos e sessenta reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o 
fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0208/2021 Credor: SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 
CNPJ: 22.327.120/0001-30 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 6.358,50 (seis mil, 
trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração 
de empresa para o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0209/2021 Credor: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI CNPJ: 
22.906.038/0001-60 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 662,40 (seiscentos e 
sessenta e dois reais e quarenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa 
para o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:  0210/2021 Credor: TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRON 
CNPJ: 10.202.559/0001-58 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 7.636,00 (sete 
mil, seiscentos e trinta e seis reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o 
fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0211/2021 Credor: THAIS BATISTA SANTANA PINHEIRO 10544257600 CNPJ: 
14.101.776/0001-02 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de Equipamentos de 
Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0212/2021 Credor: TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS CNPJ: 
40.064.261/0001-90 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 1.400,00 (um mil, 
quatrocentos reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0213/2021 Credor: TOTAL PROTECAO E SERVICOS LTDA CNPJ: 40.621.125/0001-
53 Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 11.120,50 (onze mil, cento e vinte reais e 
cinquenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0214/2021 Credor: UNIFORMES DIAS EIRELI CNPJ: 10.638.444/0001-00 Assinatura: 
20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 11.900,00 (onze mil, novecentos reais) Objeto: A presente 
Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - 
EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0215/2021 Credor: VILSON DA SILVA BRUM - EPP CNPJ: 11.038.785/0001-08 
Assinatura: 20/09/2021 Vigência: 19/09/2022 Processo: 000009521 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 817,50 (oitocentos e dezessete reais e 
cinquenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto a futura e eventual contração de empresa para o fornecimento de 
Equipamentos de Proteção Individual - EPI's e materiais descartáveis para a Secretaria de Educação. 
-------------------------------------------------------- 

 
 
 


		2021-09-29T17:00:13-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




